2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

  18 декабря 2015 года          г. Минеральные Воды                           №119

О внесении изменений в Кодекс депутатской этики и поведения депутатов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20 ноября 2015 года №78
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Кодекс депутатской этики и поведения депутатов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20 ноября 2015 года №78:

1.1. В пункте 2.5 абзацы 2 и 3 исключить.
1.2. В пункте 4.5 после слов «государственной власти» дополнить словами «и органов местного самоуправления».

1.3. В абзаце 3 пункта 6.2 после слова «государственной власти» дополнить словами «, местного самоуправления», слово «других» исключить.

1.4. Пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2 Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает орган местного самоуправления, в который направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает сведения о конкретных действиях депутата, которые являются основанием для подачи соответствующего обращения, ставит личную подпись и дату. По своему усмотрению заявитель может указать номер контактного телефона, место работы или учебы.
В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по депутатской этике (В.А. Султанов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».

Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края

С.Ю. Перцев